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27. November 2015

BID Neuer Wall 2.0 ,
Wirtschaftsplan fiir das 5. BID-Jahr vom 1.10.2014 bis 30.09.2015
Sehr geehrter Herr Binger,

ich teile Ihnen hiermit mif, dass das Bezirksamt Hamburg-Mitte als Aufsichtsbehdrde den vorge-
legten Wirtschaftsplan fiir das 5. BID-Jahr gem. § 6 (1) GSED gepriift und genehmigt hat.

Mit freundlichem Grufk
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Claudius von Riden

Hamburg im Internet: Sprechzeiten: Offentliche Verkehrsmittel:
http:/lwww.hamburg.de nach Vereinbarung U-Bahn Station : Steinstrasse




Business Improvement District (BID) Neuer Wall 2.0

MaBnahmen- und Wirtschaftsplan fiir das 5. BID-Jahr
(01.10.2014 bis 30.09.2015)

1. Serviceleistungen

(FMHH, Diverse)

Districtmanagement, maschinelle Reinigung, Servicekraft Reinigung,
technischer Service, zusétzlicher Winterdienst, pflege Bepflanzung,
wechsel Bepflanzung, Invest Bepflanzung, Parkraum/Sicherheit

2. Marketingleistungen
(Diverse)
Merry Shopping
Jahrl. Event
EH-Treffen/IG Kooperation

3% Weihnachtsbheleuchtung
(Hubner und Lorenzen, Die Schriicker)
Weihnachtsbeleuchtung
Invest in Weihnachtsbeleuchtung

4, Baumafnahmen und Baunebenkosten inkl. Finanzierung
8 Beratung
6. Kosten Aufgabentrager

(Otto Wulff Bauunternehmung GmbH & Co. KG)

- Aufgabentragerhonorar

7. Evaluation

8. Reserve

Summe Ausgaben 5. BID Jahr:
Einnahmen 5, BID-Jahr:

Die geplanten Einnahmen unterschreiten
die geplanten Ausgaben um:

Aufgestellt:
Hamburg, den 12.08.2014
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Budget (EUR

340.000

90.000

130.000

3.550

80.000

500

564.050

636.820

-72.770

Aufgabentragér
Otto Wulff Bauunternehmung GibH
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