

Freie und Hansestadt Hamburg Bezirksamt Hamburg-Mitte

Bezirksamt Hamburg-Mitte, Postfach 10 22 20, D - 20015 Hamburg

Otto Wulff Bauunternehmung GmbH Herr Dr. Binger Archenholzstraße 42

22117 Hamburg

Dezernat Wirtschaft, Bauen und Umwelt

Claudius von Rüden

Klosterwall 8 20095 Hamburg

Telefon 040 - 4 28 54 - 2331 E-Fax 040 - 4 279 01 - 456

E-Mail <u>Claudius.vonRueden@Hamburg-Mitte.Hamburg.de</u>

27. November 2015

BID Neuer Wall 2.0 Wirtschaftsplan für das 5. BID-Jahr vom 1.10.2014 bis 30.09.2015

Otto

30. Nov

Eingegenger

Bauunternehm

Sehr geehrter Herr Binger,

ich teile Ihnen hiermit mit, dass das Bezirksamt Hamburg-Mitte als Aufsichtsbehörde den vorgelegten Wirtschaftsplan für das 5. BID-Jahr gem. § 6 (1) GSED geprüft und genehmigt hat.

Mit freundlichem Gruß

Claudius von Rüden

Business Improvement District (BID) Neuer Wall 2.0

Maßnahmen- und Wirtschaftsplan für das 5. BID-Jahr (01.10.2014 bis 30.09.2015)



		Budget (EUR)
1.	Serviceleistungen (FMHH, Diverse) Districtmanagement, maschinelle Reinigung, Servicekraft Reinigung, technischer Service, zusätzlicher Winterdienst, pflege Bepflanzung, wechsel Bepflanzung, Invest Bepflanzung, Parkraum/Sicherheit	340.000
2.	Marketingleistungen (Diverse) Merry Shopping Jährl. Event EH-Treffen/IG Kooperation	90.000
3.	Weihnachtsbeleuchtung (Hübner und Lorenzen, Die Schmücker) Weihnachtsbeleuchtung Invest in Weihnachtsbeleuchtung	130.000
4.	Baumaßnahmen und Baunebenkosten inkl. Finanzierung	3.550
5.	Beratung	0
6.	Kosten Aufgabenträger (Otto Wulff Bauunternehmung GmbH & Co. KG) - Aufgabenträgerhonorar	80.000
7.	Evaluation	500
8.	Reserve	0
Summe Ausgaben 5. BID Jahr:		564.050
Einnahmen 5. BID-Jahr:		636.820
Die geplanten Einnahmen unterschreiten die geplanten Ausgaben um:		-72.770

Aufgestellt:

Hamburg, den 12.08.2014

Aufgabenträger

Otto Wulff Bauunternehmung GmbH